Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina ~Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 43, paragrafi 43.1 i Ligjit nr. 03/L -040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008) dhe té nenit 5 t& Udhézimit
administrativ (MAPL) nr. 02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve té Kuvendit t& Kryeqytetit,
kryesuesi i Kuvendit t&€ Kryeqytetit

thérret

mbledhjen e katért t& Kuvendit té Kryeqytetit té Republikés sé Kosovés, e cila do t&é mbahet
mé 13.6.2024 dhe do té fillojé né orén 10:00.
Mbledhja do té mbahet né sallén e madhe té Kuvendit t¢ Kryeqytetit, rr. “UCK”, nr. 2.

Pér mbledhje propozon kété

REND TE DITES:

1. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit t¢ mbledhjes sé dyté té Kuvendit té
Kryeqytetit;

2. Propozim-vendimi pér emértimin e Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare me
emrin e humanistit Dr. Gani Demolli;

3. Diskutimi pér hapésirat publike té bibliotekés “Hivzi Sulejmani” dhe jetés
kulturore té Komunés sé Prishtinés.

4. Propozim-vendimi pér rritjen dhe bartjen e mjeteve nga tejkalimi i planit pér té
hyra vetjake nga viti 2023 né vitin 2024;

5. Propozim-vendimi pér transferimin e mjeteve;

6. Propozim vendimi pér formimin e forumit pér Transparencé komunale né
Komunén e Prishtinés;

7. Raporti vjetor i punés sé Ndérmarrjes publike lokale “Gjelbér” SHA, pér vitin
2023, si dhe raporti i punés pér periudhén janar-prill 2024;

8. Pyetje dhe pérgjigje;

9. Té ndryshme.

Fage 1 nga 2




KUVENDI I KRYEQYTETIT KRYESUESI I KUVENDIT ™
01-060/01-70018/24, mé 30.5.2024 Fehmi Kypina; "<, 7

\Ypina

Faqge 2 nga 2




